ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA CFS/PM/2018

ATO Nº 002 – CFS/PM/2018

RETIFICAÇÃO DE PEÇA DE CONFRONTO PARA A PROVA PRÁTICA DE MÚSICA

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE
FORMAÇÃO DE SARGENTOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2018, usando da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria nº GCG/0137/2017-CG, publicada no BOL PM Nº 0159, de 23/08/17; e, em atenção
aos subitens 1.4., 8.3.1. e 8.14. do EDITAL Nº 003/2017 – NRS – CFS/PM/2018,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICA a RETIFICAÇÃO da Peça de Confronto para a Prova Prática de Música,
exclusiva para a QPM, do Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Sargentos –
CFS/PM/2018, inclusa no ATO Nº 001 – CFS/PM/2018, do qual passa a vigorar conforme Tabela e Anexo I,
descritos a seguir:

PEÇA DE CONFRONTO

Nº INSTRUMENTO MÚSICA COMPOSITOR

3 SAX ALTO SONATINE SPORTIVE ALEXANDRE TCHEREPNINE

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através do

endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 13 de dezembro de 2017.

JEFFERSON PEREIRA DA COSTA E SILVA – Cel QOC
Coordenador-Geral

http://www.pm.pb.gov.br/

ANEXO I

Peça de Confronto nº 3

Peça de Confronto nº 3